МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2018  года                   № 395

Об определении мест для отбывания наказания

лицами, осужденными к исправительным

и обязательным работам

В соответствии со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Котласский

муниципальный район», в целях обеспечения исполнения приговоров суда

в отношении лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам

на территории Котласского муниципального района,   п о с т а н о в л я ю :

1. Определить, по согласованию с Котласским межмуниципальным

филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области, перечень

организаций для отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным

работам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Определить, по согласованию с Котласским межмуниципальным

филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской области, перечень

организаций для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным

работам, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде

обязательных работ, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям указанных организаций предусмотреть

выделение рабочих мест для отбывания наказания в виде исправительных

работ.

5. Направить перечень организаций для отбывания наказаний в виде

исправительных и обязательных работ и виды обязательных работ

для согласования в Котласский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ

УФСИН России по Архангельской области.

6. Внесение изменений в перечень мест для отбывания наказания в виде

исправительных, обязательных работ, прилагаемый к настоящему

постановлению, производить по согласованию с Котласским

межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Архангельской

области.

7. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 9 декабря 2015 года № 1619.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального

образования «Котласский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования     Т.В. Сергеева

СОГЛАСОВАНО

Начальник

Котласского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ УФСИН

России по Архангельской области       О.А. Задорожный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

МО «Котласский муниципальный район»

от  25.04.2018 № 395

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ЛИЦ,

ОСУЖДЕННЫХ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

Наименование организации Адрес нахождения Резерв

рабочих

мест

Муниципальное бюджетное учреждение

«Служба благоустройства»

муниципального образования

«Черемушское»

165346, Архангельская область,

Котласский район,

пос. Черемушский, ул. Южная,

д. 21

2

ООО «Управдом Сервис» 165346, Архангельская область,

Котласский район, дер. Борки,

ул. Центральная, д. 16

1

Администрация муниципального

образования «Шипицынское»

165320, Архангельская область,

Котласский район, п.Шипицыно,

ул.Советская, д. 53

2

Муниципальное казенное учреждение

«Шипицынский информационно-

культурный центр»

165320, Архангельская область,

Котласский район, п.Шипицыно,

ул. Первомайская, д. 54

1

Мунициапльное бюджетное учреждение

«Служба благоустройства

муниципального образования

«Шипицынское»

165320, Архангельская область,

Котласский район,

пос. Шипицыно, ул. Советская,

д. 53

2

Администрация муниципального

образования «Сольвычегодское»

165330, Архангельская область,

Котласский район,

г. Сольвычегодск, ул. Советская,

д. 8

1

Индивидуальный предприниматель

Проскурякова Т.В.

165333, Архангельская область,

Котласский район,

пос. Харитоново, ул. Калинина,

д. 32

1

Администрация муниципального

образования «Приводинское»
165391, Архангельская область,

Котласский район, пос.

Приводино, ул. Советская, д. 19

1

Муниципальное унитарное предприятие

«ЖКХ «Приводинское»
165391, Архангельская область,

Котласский район, пос.

Приводино, ул. Молодежная, д. 1

2

Индивидуальный предприниматель

Тарабычин Н.А.
165391, Архангельская область,

Котласский район, пос.

Приводино, ул. Молодежная, д.1

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

МО «Котласский муниципальный район»

от  25.04.2018 № 395

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ЛИЦ,

ОСУЖДЕННЫХ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

Наименование организации Адрес нахождения

Администрация муниципального

образования «Черемушское»

165300, Архангельская область,

г. Котлас, ул. Калинина, д. 24

МБУ «Служба благоустройства»

муниципального образования

«Черемушское»

165346, Архангельская область, Котласский

район, пос. Черемушский, ул. Южная, д. 21

Администрация муниципального

образования «Шипицынское»

165320, Архангельская область, Котласский

район, пос. Шипицыно, ул. Советская, д. 53

МБУ «Служба благоустройства

муниципального образования

«Шипицынское»

165320, Архангельская область, Котласский

район, пос. Шипицыно, ул. Советская, д. 53

Администрация муниципального

образования «Сольвычегодское»

165330, Архангельская область, Котласский

район, г. Сольвычегодск, ул. Советская, д. 8

Администрация муниципального

образования «Приводинское»

165391, Архангельская область, Котласский

район, пос. Приводино, ул. Советская, д. 19

МУП ЖКХ «Приводинское»
165391, Архангельская область, Котласский

район, пос. Приводино, ул. Молодежная, д.1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

МО «Котласский муниципальный район»

от  25.04.2018 № 395

ВИДЫ РАБОТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых

территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем

водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства,

санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых

бытовых отходов, очистка крыш от снега и наледи, озеленение, земляные

работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства,

разборка объектов, очистка территории от снега, льда, подсыпка песком

тротуаров.

2. Погрузочно-разгрузочные работы.

3. Иные общедоступные виды работ, не требующие профессиональной

подготовки.